
平成30年度 計算書類　　　　

科　　目 本年度決算

科　　目 本年度決算  学生生徒等納付金 901,088,537 科　　目 本年度末 前年度末

 学生生徒等納付金収入 901,088,537  手数料 16,873,316 固定資産 5,356,226,174 4,956,396,531
 手数料収入 16,873,316  寄付金 2,236,504 　有形固定資産 5,279,284,871 4,880,859,487
 寄付金収入 500,000  経常費等補助金 541,989,604 　その他の固定資産 76,941,303 75,537,044
 補助金収入 541,989,604  付随事業収入 90,718,859 流動資産 1,206,933,670 1,242,041,424
 資産売却収入 133,650  雑収入 33,840,537 資産の部合計 6,563,159,844 6,198,437,955

 付随事業･収益事業収入 90,718,859 教育活動収入計 1,586,747,357
 受取利息･配当金収入 161,110  人件費 1,017,801,783 科　　目 本年度末 前年度末

 雑収入 32,198,702  教育研究経費 354,145,847 固定負債 706,619,000 529,765,000
 借入金等収入 956,000,000  管理経費 195,423,140 流動負債 1,189,536,069 1,011,322,761
 前受金収入 330,844,624  徴収不能額等 3,652,182 負債の部合計 1,896,155,069 1,541,087,761

 その他の収入 842,406,897 教育活動支出計 1,571,022,952
 資金収入調整勘定 △ 355,004,813 　　教育活動収支差額 15,724,405 科　　目 本年度末 前年度末

 前年度繰越 支払資金 1,179,361,960  受取利息･配当金 161,110 基本金 6,187,942,435 5,992,466,540
収入の部合計 4,537,272,446  その他の教育活動外収入 0 繰越収支差額 △ 1,520,937,660 △ 1,335,116,346

教育活動外収入計 161,110 純資産の部合計 4,667,004,775 4,657,350,194

 借入金等利息 5,352,751
科　　目 本年度決算  その他の教育活動外支出 0

 人件費支出 1,072,821,783 教育活動外支出計 5,352,751
 教育研究経費支出 259,606,394 教育活動外収支差額 △ 5,191,641
 管理経費支出 185,680,369 　　経常収支差額 10,532,764
 借入金等利息支出 5,352,751  資産売却差額 113,850
 借入金等返済支出 665,434,000  その他の特別収入 0
 施設関係支出 450,080,693 特別収入計 113,850
 設備関係支出 50,418,688  資産処分差額 992,033
 資産運用支出 0  その他の特別支出 0
 その他支出 858,797,595 特別支出計 992,033
 資金支出調整勘定 △ 165,093,321 　　特別収支差額 △ 878,183
 翌年度繰越 支払資金 1,154,173,494 基本金組入前当年度収支差額 9,654,581
支出の部合計 4,537,272,446 基本金組入額合計 △ 195,475,895

当年度収支差額 △ 185,821,314
前年度繰越収支差額 △ 1,335,116,346
基本金取崩額 0
翌年度繰越収支差額 △ 1,520,937,660
(参考）
事業活動収入計 1,587,022,317
事業活動支出計 1,577,367,736 学校法人　東洋学園
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収入の部 　単位（円）
東  洋  学  園
高等専修学校

その他 総額
科　　目

東  洋  学  園
高等専修学校

その他 総額

学生納付金収入 80,161,365 820,927,172 901,088,537  学生生徒等納付金 80,161,365 820,927,172 901,088,537
手数料収入 930,600 15,942,716 16,873,316  手数料 930,600 15,942,716 16,873,316
寄付金収入 500,000 0 500,000  寄付金 1,120,000 1,116,504 2,236,504
補助金収入 137,463,850 404,525,754 541,989,604  経常費等補助金 137,463,850 404,525,754 541,989,604
資産売却収入 0 133,650 133,650  付随事業収入 18,889,857 71,829,002 90,718,859
付随事業･収益事業収入 18,889,857 71,829,002 90,718,859  雑収入 7,352,412 26,488,125 33,840,537
受取利息･配当金収入 0 161,110 161,110 教育活動収入計 245,918,084 1,340,829,273 1,586,747,357
雑収入 7,352,412 24,846,290 32,198,702  人件費 151,772,650 866,029,133 1,017,801,783
借入金等収入 0 956,000,000 956,000,000  教育研究経費 49,812,962 304,332,885 354,145,847
計 245,298,084 2,294,365,694 2,539,663,778  管理経費 34,246,325 161,176,815 195,423,140

 徴収不能額等 219,500 3,432,682 3,652,182
支出の部 教育活動支出計 236,051,437 1,334,971,515 1,571,022,952

　　教育活動収支差額 9,866,647 5,857,758 15,724,405
 受取利息･配当金 0 161,110 161,110

人件費支出 168,502,650 904,319,133 1,072,821,783  その他の教育活動外収入 0 0 0
教育研究経費支出 31,139,777 228,466,617 259,606,394 教育活動外収入計 0 161,110 161,110
管理経費支出 33,565,104 152,115,265 185,680,369  借入金等利息 0 5,352,751 5,352,751
借入金等利息支出 0 5,352,751 5,352,751  その他の教育活動外支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 665,434,000 665,434,000 教育活動外支出計 0 5,352,751 5,352,751
施設関係支出 53,103,852 396,976,841 450,080,693 教育活動外収支差額 0 △ 5,191,641 △ 5,191,641
設備関係支出 157,680 50,261,008 50,418,688 　　経常収支差額 9,866,647 666,117 10,532,764
計 286,469,063 2,402,925,615 2,689,394,678  資産売却差額 0 113,850 113,850

 その他の特別収入 0 0 0
特別収入計 0 113,850 113,850
 資産処分差額 957,683 34,350 992,033
 その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 957,683 34,350 992,033

　　特別収支差額 △ 957,683 79,500 △ 878,183
基本金組入前当年度収支差額 8,908,964 745,617 9,654,581
基本金組入額合計 △ 38,210,352 △ 157,265,543 △ 195,475,895
当年度収支差額 △ 29,301,388 △ 156,519,926 △ 185,821,314
基本金取崩額 0 0 0
(参考）
事業活動収入計 245,918,084 1,341,104,233 1,587,022,317
事業活動支出計 237,009,120 1,340,358,616 1,577,367,736
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科目

Ⅰ資産総額 6,563,159,844

　1.基本財産 5,282,165,870

　2.運用財産 1,280,993,974

Ⅱ負債総額 1,896,155,069

　1.固定負債 706,619,000

　2.流動負債 1,189,536,069

Ⅲ正味財産 4,667,004,775

財産目録

　　　　　　　平成31年3月31日 　　  単位（円)

金額

 学校法人　東洋学園










	決算書
	学園
	財産目録
	事業報書h30
	1/3
	2/3
	3/3

	会計監事監査報告書h30

